427
DOM/ES - Edição Nº2.491

quarta-feira, 10 de Abril de 2024

Consórcio Público da Região Polinorte do
Espírito Santo  - CIM Polinorte -

Termos

RESUMO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 059/2023.

PROCESSO ADM. Nº 3405/2023.
ID: 2023.501C2600003.02.0054.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE
EXTERNO, TRATAMENTO E A DESTINAÇÃO
COM DISPOSIÇÃO FINAL AMBIENTALMENTE
ADEQUADA DOS RESÍDUOS HOSPITALARES.

ARP Nº 052/2024 - UNIAO COLETAS E
PRESTACAO DE SERVICOS AMBIENTAIS LTDA
(35.850.042/0001-04), no valor global de R$
162.750,00.  Sendo R$ 7,75 o KG.

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a partir da data
de publicação. Disponível: www.cimpolinorte.
es.gov.br.

Ibiraçu/ES, 09 de Abril de 2024.

ALESSANDRO BROEDEL TOREZANI
Presidente - CIM POLINORTE

Protocolo 1298770

Contrato

RESUMO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS N° 005/2024.

Contratante: CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO
POLINORTE.
Contratada: TIM S.A, inscrita no CNPJ sob o nº
02.421.421/0001-11.
Processo Administrativo nº 003548/2023
PE de nº 072/2023.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM TELECOMUNICAÇÕES,
QUE POSSUA OUTORGA DA ANATEL (AGÊNCIA
NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES) PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, DE NATUREZA
CONTINUADA, DE TELEFONIA MÓVEL PESSOAL
E APARELHOS EM REGIME DE COMODATO.

VALOR GLOBAL: R$ 1.902,60.

Vigência: O Contrato terá vigência de até 12 (doze)
meses a partir da expedição da ordem de serviço
expedida pelo CONTRATANTE.

Data de Assinatura: 09/04/2024.

Alessandro Broedel Torezani
Presidente do CIM Polinorte

Protocolo 1298021

Consórcio Público da Região Sudoeste Serrana -
CIM Pedra Azul

Aditivo

1° TERMO ADITIVO AO TERMO DE
CREDENCIAMENTO DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS COMPLEMENTARES DE ATENÇÃO A
SAÚDE Nº 06/2023
Credenciando: Consórcio Público da Região
Sudoeste Serrana.
Credenciada: Clínica ACB Saúde LTDA
Objeto: Prestação de serviços médicos constantes a
população dos municípios consorciados ao CIM Pedra
Azul.
Valor: Conforme tabela de procedimentos do
consórcio.
Vigência: 12 (doze) meses, a partir da data de sua
assinatura.
Data de Assinatura: 24/02/2024

Josafá Storch
Presidente do CIM Pedra Azul

Protocolo 1297968

Consórcio Público Rio Guandu

Edital

EDITAL DE PRORROGAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO N° 02/2024.

O CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU (CPRG),
através da Comissão Especial Avaliadora e Julgadora
do Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas
atribuições legais que lhe conferem a Portaria
07/2024, torna pública a prorrogação das inscrições
do Edital de Processo Seletivo Simplificado N°
02/2024.
O CPRG prorroga até o dia 24 de abril de 2024, o
prazo para a inscrição neste Edital.
Retifica o cronograma das datas estimadas para
operacionalização das etapas previstas no item V do
Edital, conforme abaixo:
Período de Inscrições: dia 10 (dez) ao dia 24 de abril
de 2024;
Divulgação das inscrições deferidas ou indeferidas
25 de abril de 2024;
Prazo para interposição de recursos: até 26 de abril
de 2024, protocolado no endereço constante no item
4.1. deste edital;
Divulgação das inscrições deferidas pós recurso e
convocação para entrevista profissional: dia 29 de
abril de 2024;
Realização das entrevistas profissionais: dia 02
(dois) de maio de 2024;
Divulgação do resultado preliminar do Processo
Seletivo: dia 03 (três) de maio de 2024;
Prazo para interposição de recursos: até 06 (seis) de
maio de 2024;
Resultado final do Processo Seletivo Simplificado pós
recurso: dia 07 (sete) de maio de 2024;
A Contratação oriunda deste processo será a partir
de 16 de maio de 2024, de acordo com a necessidade
do Consórcio.

Toda e qualquer alteração nas disposições deste

428
DOM/ES - Edição Nº2.491

quarta-feira, 10 de Abril de 2024

edital será divulgado nos quadros de avisos do
Consórcio, no site https://consorcioguandu.es.gov.
br, bem como no site https://dio.es.gov.br do Diário
Oficial dos Municípios (DOM/ES).
Permanecem em vigor as demais disposições
estabelecidas no Edital de Processo Seletivo
Simplificado nº. 02/2024.
Afonso Cláudio - ES, 09 de abril de 2024.

Livia Pires Martins Kaique
Presidente da Comissão Especial Avaliadora e
Julgadora do Processo Seletivo Simplificado

Jailson Correa da Selva
Membro

Sueli Rosa Gardino Pereira
Membro

Protocolo 1298639

Termos

TERMO DE DISPENSA 012/2024

A Secretária Executiva do Consórcio Público Rio
Guandu em exercício, com fulcro no art. 75, inciso
II, § 2º da Lei nº 14.133/2021, bem como no
parecer jurídico, conclui pela DISPENSA DE
LICITAÇÃO para contratação da empresa ALINE
MC COSTA VISTOS ME, para prestação de serviços
de agenciamento de viagens aéreas, 7 viagens (Ida
e Volta) total de 14 bilhetes, no valor de desconto de
R$ 30,00 (trinta reais), por cada bilhete emitido,
para o exercício de 2024.
ID CidadES/Contratação nº
2024.501C2600008.09.0012

Afonso Cláudio, em 09 de abril de 2024.

Ana Paula Alves Bissoli
Secretária Executivo do Consórcio Público Rio
Guandu

RATIFICO o ato de Dispensa de Licitação com base
no Art. 75, Inciso II, § 2º da Lei nº 14.133/2021,
para contratação da empresa ALINE MC COSTA
VISTOS ME, CNPJ: para prestação de serviços de
agenciamento de viagens aéreas, 7 viagens (Ida e
Volta) total de 14 bilhetes, no valor de desconto de
R$ 30,00 (trinta reais), por cada bilhete emitido,
para o exercício de 2024, constante neste processo
para que produza seus efeitos legais, nos termos do
Art.72, da Lei 14.133/2021.
ID CidadES/Contratação nº
2024.501C2600008.09.0012

Afonso Cláudio, em 09 de abril de 2024.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu.

Protocolo 1298772

Instituto de Previdência e Assistência dos
Servidores do Município de Aracruz - IPASMA

Portaria

               PORTARIA Nº 6.529 DE 09 DE FEVEREIRO
DE 2024

HOMOLOGAR FÉRIAS

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA E
ASSISTÊNCIA DOS SERVIDORES DO MUNICIPIO DE
ARACRUZ - IPASMA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, CONTIDAS NA LEI MUNICIPAL Nº
3.297/2010.

RESOLVE

Art. 1º - Homologar as férias da servidora SÔNIA
MARTA SCARPATI, matrícula 3583, no período
de 15/04/2024 a 29/04/2024 referente ao período
aquisitivo 2022/2023.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Aracruz/ES, 09 de abril de 2024.

Andrea Coutinho Musso da Silva
Presidente
IPASMA

Protocolo 1298290

PORTARIA Nº 6.530 de 09 de abril de 2024.

NOMEIA PARA CARGO EM COMISSÃO.

A Presidente do Instituto de Previdência e Assistência
dos Servidores do Município de Aracruz-ES, no uso
de suas atribuições legais contidas na Lei 3.297 de
09/04/2010.

RESOLVE

Art. 1º - Fica nomeada interinamente a Senhora
JUSSARA SILVA FLORENCIO, matrícula 2708,
para exercer o Cargo em comissão de Diretor de
Finanças - CC 03, do Instituto de Previdência e
Assistência dos Servidores do Município de Aracruz
- IPASMA, no período de 14/04/2024 A 29/04/2024,
por motivo de férias do titular.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Aracruz/ES, 09 de abril de 2024.

Andrea Coutinho Musso da Silva
Presidente do IPASMA

Protocolo 1298293